时事 2024 年 1 月 10 日 星期三4

本报地址：阿克苏市虹桥路20号 邮编：843000 新闻热线：(0997)2142110 新闻采集中心：(0997）2147022 新媒体发展中心：(0997）2126110 通联电话：(0997）2133197 监督电话：（0997）2130126 发行热线：(0997）2120100
数字印刷分公司：（0997）2124695 广告热线：（0997）2122100 投稿：tougao@aksrb.cn 广告经营许可证号：6529014000003 印刷：阿克苏声远彩印有限公司 印刷地址：温宿县温宿镇交通路193号 期零售价：0.8元 月定价：21元

智埔国际工程咨询有限公司：

请贵公司按照与我公司签订的御溪谷鹭湖森林度假小镇项

目B3-B8#楼监理合同（合同编号GF2012-0202）相关约定，自本

公告见报之日起7个工作日内完成监理合同内容中B3-B8#楼

竣工验收资料及竣工备案资料盖章事宜，逾期我公司将追究由

此产生的相关损失并保留司法追究权利。

特此公告

阿克苏恒顺房地产开发有限公司

2024年1月10日

公 告
由新疆鸿盛祥建筑工程有限公司承建的阿克苏地区社会福

利院康养楼及配套设施建设项目，自2022年1月1日开工，于

2023年6月18日竣工验收完毕，民工工资已按合同约定支付。

特此公告

新疆鸿盛祥建筑工程有限公司

2024年1月10日

公 告
由阿克苏地区社会福利院建设的阿克苏地区社会福利院康

养楼及配套设施建设项目,自2022年1月1日开工,于2023年6

月18日竣工验收完毕，工程款已按合同约定支付。

特此公告

阿克苏地区社会福利院

2024年1月10日

公 告

温宿县美丽乡村建设项目（一期）-新疆阿克苏地区温宿县

百里画廊及煤矿小镇项目的建设，能够激活温宿及周边各项资

源，实现区域客群的引入和资源价值的转化，最终实现产旅融合

发展和乡村振兴战略下的联农带农。

由温宿县发展和改革委员会《温宿县企业投资项目登记

备案证》（温备案〔2023〕011 号）、温宿县发展和改革委员会

《关于变更温宿县美丽乡村建设项目（一期）建设内容的函》

确定项目立项。项目占用新疆托木尔峰国家级自然保护区

实验区面积3.0402公顷，根据国土三调统计：牧草地2.3555

公顷，水浇地0.0994公顷，农村宅基地0.5853公顷，均为长期

使用。

依据有关规定，现予以公示。公示期间，社会各界和广大群

众均可采用来信、来电或来访的方式，向我局发表意见、逾议或

反映问题。

公示时间：2024年1月2日至2024年1月8日。

受理电话、电子邮件地址和通信地址：

电话：0997-2617655

邮箱：134138005@qq.com

通讯地址：阿克苏市文化路28号地区林业和草原局，托木

尔峰自然保护区管理局

邮编：843000

新疆托木尔峰国家级自然保护区管理局

关于温宿县美丽乡村建设项目（一期）-新疆阿克苏地区温宿县
百里画廊及煤矿小镇项目占用新疆托木尔峰国家级自然保护区

实验区用地情况的公示

2022年阿瓦提县城市保障性住房投资建设管理有限

公司开发建设保障性租赁住房，2023年11月已完工，目

前已具备入住条件。为进一步加强保障性租赁住房的管

理，便于运营，现将3号楼共计78套住房进行整体招租，

有意向者可于2024年1月10日至16日报名（五个工作

日 ），联 系 人 及 电 话 ：柴 梅 ，0997- 6871236、

18199437876。

阿瓦提县城市保障性住房投资建设管理有限公司

2024年1月10日

公 告

我公司委托新疆威泽环保科技有限责任

公司编制的《顺中62斜井探转采地面工程环

境影响报告书（征求意见稿）》《顺北油气田顺

9志留系致密油藏顺9P1H井地面工程环境

影响报告书（征求意见稿）》已完成，现进行公

示，请公众在10个工作日内提出与本项目环

境影响有关的意见建议。报告书征求意见稿

和公众意见表的网络链接：https://www.

js- eia.cn/project/detail?type=2&proid=

a576a1acef657d0f4540add7d52ffc70、https:

//gongshi.qsyhbgj.com/h5public-detail?

id=373990

意见可发送至邮箱：893318664@qq.

com。

中国石油化工股份有限公司

西北油田分公司

2024年1月10日

环 境 影 响 评 价 公 示

酒店招租、股份转让
●位于新和县城中心，地理位置优，建筑面积

11700平方米，转让酒店30%股份(即1000

万元)；二楼酒店1170平方米，可带技术资金

入股；三楼茶室、洗脚房出租，价格面议。徐

老师，电话：13364736789、13565138908。

苹果园出售
●阿克苏市依杆旗乡三大队13亩苹果园出

售。果树树龄20年，正值丰产期，园内有房

有院，水电齐全，离市区很近，电话：

13909979811。

●曾用名：吴多奇、吴多其，现在更名为：

吴 多 琪 ， 身 份 证 号 ：

652926197007300039，特此声明。

●曾用名：马力军、马军，现更名为：马利

军，身份证号：642101198110062317，特

此声明。

●曾用名：石艳萍，现更名为：石燕燕，身

份证号：622123198208191840，特此声

明。

●曾用名：唐疆，现更名为：唐宇，身份证

号：652901198501090011，特此声明。

●曾用名：江浪，现更名为：江海洋，身份

证号：513030199411192310，特此声明。

●曾用名：库尔班·吾不力、库尔班江·

吾不力、库尔班江·吾布力，现更名

为 ：库 尔 班·吾 布 力 ，身 份 证 号 ：

652901198010211157，特此声明。

●曾用名：艾力·努尔，现更名为：艾力江·

努尔，身份证号：652901197909120435，

特此声明。

●阿克苏农一师联运汽车运输有限责任

公司新N8582挂营运证遗失，营运证号：

652900040265，特此声明。

●阿依法尔·阿迪力江出生医学证明遗

失，性别:女，出生日期:2020 年 5月 12

日，出生证编号:U650076680，特此声明。

●阿尔祖古丽·亚森出生医学证明遗失，

性别：女，出生日期：2016年3月9日，编

号：P650317490,特此声明。

●妮格热阿伊·尼扎木江出生医学证明遗

失，性别：女，出生日期：2019年8月2日，

编号：T650127087，特此声明。

●李青清出生医学证明遗失，性别：女，出

生 日 期 ：2006 年 5 月 8 日 ，编 号 ：

F650159798，特此声明。

●刘嘉杨出生医学证明遗失，出生日期：

2020年5月18日，性别：男，出生证编号：

U650074961，特此声明。

●张家濠出生医学证明遗失，性别：男，出

生证编号：A650210848，出生日期:2001

年1月12日，特此声明。

● 吐 拉 克·托 乎 提 ( 身 份 证 号:

652901194609100818)将阿克苏市棚户区

改造安置结算单遗失，编号：阿西新区安

字2012-5004，征收协议编号:2012-17

依7,安置通知单编号:20113654,安置房

号:康乐9-3-601室,应安置面积:49.6平

方米,实际面积:49.6平方米,特此声明。

● 汪 明 月 骨 灰 寄 存 证 遗 失 ，编 号 ：

2017030404,原排架号：1-11-07，现排

架号：13-2-02，特此声明。

●沙雅县古勒巴格镇琼古勒巴格村股

份经济合作社农村集体经济组织登记

证 正 本 遗 失 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：

N2652924MF4738271G，法定代表人：吐

尔洪·那曼，有效期限：2019年12月28日

至2029年12月27日，特此声明。

●布尼亚孜古丽·吐尔洪护士执业证遗

失，证书编号:20196500969，学历：本科，

专业：护理 ，类别：执业护士，特此声明。

商 情 快 递

遗 失 声 明

更 名 启 事

阿衣古丽·阿布地力木（身份证号：652928197805300642）

哈里甫江·亚库甫（身份证号：652928197905273311）不动产权

证遗失，不动产权证号:新 (2021)阿瓦提县不动产权第

0032997 号，办证时间:2021 年 10 月 29 日，使用面积:

17221.1平方米，批准用途:综合用地，使用权类型:出让，使

用期限:2001.05.02-2061.05.01，房屋坐落：阿瓦提县建设北

路 2 号(三河建工小区 1号综合楼)1 幢 2单元202室。

特此公告

阿瓦提县不动产登记中心

2024年1月10日

遗 失 公 告

沙雅县兴雅市政建设工程有限责任公司承建的阿克

苏地区沙雅县2022年南城区燃气老化更新改造建设项目

(设计施工一体化)，于2023年3月30日进行了该工程的竣

工验收工作，该工程农民工工资已全部发放完毕。

特此公告

沙雅县兴雅市政建设工程有限责任公司

2024年1月10日

公 告
沙雅县兴雅市政建设工程有限责任公司承建的阿克

苏地区沙雅县2022年北城区燃气老化更新改造建设项目

(设计施工一体化)，于2023年3月30日进行了该工程的竣

工验收工作，该工程农民工工资已全部发放完毕。

特此公告

沙雅县兴雅市政建设工程有限责任公司

2024年1月10日

公 告

沙雅县兴雅市政建设工程有限责任公司承建的阿克

苏地区沙雅县2022年棚户区改造配套基础设施建设项目

(外配套)二标段施工,于2022年10月15日进行了该工程

的竣工验收工作，该工程农民工工资已全部发放完毕。

特此公告

沙雅县兴雅市政建设工程有限责任公司

2024年1月10日

公 告
沙雅县兴雅市政建设工程有限责任公司承建的沙雅

县老旧小区基础设施改造提升项目(一标段)设计施工一体

化,于2022年11月26日进行了该工程的竣工验收工作，

该工程农民工工资已全部发放完毕。

特此公告

沙雅县兴雅市政建设工程有限责任公司

2024年1月10日

公 告

于洋不动产权证遗失，权证号：新（2022）阿克苏市不动

产权第0005044号，业务类型：所有权，权利人：于洋，坐落：

阿克苏市新城街道晶水社区上海西路建安三村4栋4单元

402室，建筑面积（m2）：76.66，用途：住宅，套数：1，权利限

制：未预告、未预抵押、未抵押、未查封、未异议、未限制。

特此公告

阿克苏市自然资源局

2024年1月10日

遗 失 公 告 欢迎订阅

《阿克苏日报》

征订热线：

0997-2120100

1版编辑：李义真 组版：杨雪琰 校对：李树莲 2版编辑：冯 磊 组版：何朝悦 校对：史文慧
3版编辑：陈 翔 组版：何朝悦 校对：李树莲 4版编辑：陈 翔 组版：杨雪琰 校对：史文慧

新华社北京1月9日电（记者 樊
曦）辞旧迎新，时光列车飞驰而来。回

望2023年，中国铁路取得了哪些发展

成果？展望2024年，中国铁路又将瞄

准哪些新目标？

9日，中国国家铁路集团有限公司

召开工作会议。聚焦铁路建设进展、客

货运输、科技创新三大亮点，中国铁路

书写新的发展篇章。

2023年——

国铁集团贯彻落实党中央关于构

建现代化基础设施体系的决策部署，优

质高效推进铁路建设，全国铁路完成固

定资产投资 7645 亿元、同比增长

7.5%；投产新线3637公里，其中高铁

2776公里，圆满完成了年度铁路建设

任务。

“十四五”规划纲要确定的 102

项重大工程中的铁路项目有序推进，

铁路建设投资拉动作用显著。聚焦

“打基础、利长远、补短板、调结构”，

实施 24个联网、补网、强链项目；丽

江至香格里拉铁路、贵阳至南宁高铁

等34个项目建成投产，广州白云站、

南昌东站等 102 座客站高质量投入

运营；重庆至万州高铁、成渝中线高

铁等112个在建项目有序推进；潍坊

至宿迁高铁、邵阳至永州高铁、黄桶

至百色铁路等 9 个大中型基建项目

开工建设；建成铁路专用线92条、物

流基地10个。

截至 2023 年底，全国铁路营业

里程达到 15.9 万公里，其中高铁 4.5

万公里。

2024年——

国铁集团将全面完成国家铁路投

资任务，高质量推进国家重点工程，投

产新线1000公里以上。

铁路部门将以“十四五”规划纲要

确定的102项重大工程中的铁路项目

为重点，加大出疆入藏、沿边铁路等国

家战略通道项目实施力度，积极推进沿

江沿海高铁、西部陆海新通道等重点项

目建设，高质量建成投产上海至苏州至

湖州高铁、杭州至义乌至温州高铁等工

程，确保完成年度投资投产任务和实物

工作量。

2023年——

客运方面，国铁集团充分发挥高铁

成网运营优势，优化列车开行方案，加

大高峰时段客运能力供给，全年国家铁

路完成旅客发送量36.8亿人次，高峰日

发送旅客突破2000万人次，日均发送

旅客突破1000万人次，全年和高峰日

旅客发送量均创历史新高。

货运方面，国铁集团全力保障电

煤、粮食、化肥等重点物资运输，加大集

疏港运输和“公转铁”力度，积极推进铁

水多式联运、物流总包开发，试点推出

高铁快运整列批量运输，不断提升货运

服务质量。适应货运市场形势变化，灵

活实施市场化运价，加强跨区域营销协

调，尽最大努力增运上量。全年国家铁

路完成货物发送量39.1亿吨，再创历史

新高。

2024年——

国家铁路计划完成旅客发送量

38.55 亿人次，同比增长 4.7%。铁路

部门将按照创新供给、带动需求的思

路，开展客运产品谱系化设计，完善

优化客运产品供给体系；巩固扩大优

势动车组产品，增开夕发朝至旅客列

车，增加县城站客车停靠，大力开发

县城站客流；推进旅游列车市场化经

营，灵活实施高铁票价市场化机制，

促进客流增长，助力发展旅游经济，

带动发展银发经济。

国家铁路计划完成货物发送量

39.31亿吨、同比增长0.5%。铁路部门

将提升95306数智化物流服务水平，试

点物流金融服务和多式联运“一单制”

运输，加快构建以铁路为骨干的现代物

流体系；扩大快运班列开行范围，打造

高铁快运、多联快车、铁海快线等品牌，

增强铁路物流时效性，构建全国1、2、3

天快货物流圈。

2023年——

国铁集团牵头组建铁路科技创新

联盟，推动产学研用深度融合；编制印

发《数字铁路规划》；发布实施复兴号

CR400动车组系列标准等122项重要

技术标准；深化推进智能高铁技术创

新，重点领域应用技术创新成果显著，

CR450科技创新工程取得重大突破，

高速列车实现明线单列时速453公里、

交会时速891公里运行。

2024年——

国铁集团将继续推进关键核心技

术攻关和应用型技术创新，包括持续

深化CR450科技创新工程，完成样车

制造并开展型式试验；推进智能高铁

2.0技术攻关，推动京沪高铁智能化提

升示范应用；加快铁路5G专网技术研

究试验；推动中国高铁技术自主创新

实践研究取得阶段性成果；深化铁路

安全理论、减振降噪、故障机理等基础

研究，加大前沿技术在铁路领域应用

研究力度。

三大亮点书写发展新篇章
开年看铁路：

新华社北京1月9日电（记者 胡璐
郁琼源）2023年，我国粮食产量再获丰

收，全国收购平稳有序，全年收购量保持

在4亿吨以上，与上年水平大体相当，

“大国粮仓”安全保障能力不断提升。

这是记者在8日至9日召开的全国

粮食和物资储备工作会议上获悉的。

国家粮食和物资储备局局长刘焕鑫说，

目前我国粮食库存充裕，库存消费比远

高于17%至18%的国际粮食安全警戒

线。全国标准仓房完好仓容达到7亿

吨，粮食仓储管理规范化、精细化、绿色

化、智能化水平不断提升，仓储条件总

体保持世界较先进水平。

据介绍，虽然我国粮食连年丰收，

但粮食供求中长期呈紧平衡态势，品种

结构矛盾仍然突出，粮食生产向主产区

集中，大范围、长距离、快速调运供应的

压力增大。刘焕鑫说，为了保障粮食市

场供应充足，国家粮食和物资储备局加

大粮食宏观调控力度，认真组织政策性

粮食销售，适时开展中央和地方储备轮

换，发挥吞吐调节作用。在国际粮食市

场大幅波动的情况下，我国粮食市场保

持平稳运行。

2023年，我国粮食储备管理力度

逐步加大。中央储备粮、最低收购价

粮实现信息化全覆盖。所有省级储备

粮、29个省份的市县级储备粮实现信

息化全覆盖，省市县三级储备粮信息

化覆盖率达到95%。坚决查处涉粮违

法违规案件，各级粮食和物资储备部

门作出行政处罚8000多例，罚没金额

达2210万元。

刘焕鑫表示，2024年将进一步强

化粮食产购储加销协同保障，统筹抓好

市场化收购和政策性收购，引导多元主

体积极入市，及时启动最低收购价执行

预案，积极应对灾害天气等突发情况，

守住农民“种粮卖得出”底线。强化收

购服务，优化组织方式，提高农民售粮

满意度。立足市场供应，关注重点时

段、重点地区、重点品种，精准落实调控

措施，保持粮食市场平稳运行，做好政

策性粮食销售工作，发挥调节供需、稳

定市场的作用。还将加强区域粮食应

急保障中心建设，健全粮食应急保障体

系，提高应急保供能力。

新华社北京1月9日电（记者 戴
小河）国家能源局9日发布的数据显

示，2023年我国国内油气产量当量超

过3.9亿吨，连续7年保持千万吨级快

速增长势头，创历史新高。

国家能源局石油天然气司司长刘

红说，原油产量达2.08亿吨，同比增产

300万吨以上，较2018年大幅增产近

1900万吨，国内原油2亿吨长期稳产的

基本盘进一步夯实。海洋原油大幅上

产成为关键增量，产量突破6200万吨，

连续四年占全国石油增产量的60%以

上。页岩油勘探开发稳步推进，新疆吉

木萨尔、大庆古龙、胜利济阳3个国家级

示范区及庆城页岩油田加快建设，苏北

溱潼凹陷多井型试验取得商业突破，页

岩油产量突破400万吨，再创新高。

“天然气产量达2300亿立方米，连

续7年保持百亿立方米增产势头。”刘红

说，四川、鄂尔多斯、塔里木三大盆地是增

产主阵地，2018年以来增产量占全国天

然气总增产量的70%。非常规天然气产

量突破960亿立方米，占天然气总产量的

43%，成为天然气增储上产重要增长极。

2023年全国粮食收购量超4亿吨

2023年我国油气产量当量超3.9亿吨

建设进展

客货运输

科技创新